
 strana -1 /4- 
 

 

 

DODATEK Č. 1 

 

KE SMLOUVĚ O DODÁVCE NEHMOTNÉHO DÍLA A TO 

PROJEKTOVÝCH PRACÍ 
 

„Věchnov-rekonstrukce vodojemu“ 

 

I.     

Smluvní strany 

 

Objednatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

                        sídlo: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
         zastoupený: Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva  

         k jednání jsou oprávněni:    

ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

                                                                Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer      

ve věcech technických: Ing. Petr Bláha, investiční technik         
                        bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 1622321399/0800 

                        IČ: 43383513 

                        DIČ: CZ43383513 

                        zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, vedeném u Krajského úřadu  

                        Kraje Vysočina (č. j. Reg.8/93) 

   

Zhotovitel:     Ing. Alois Matýsek 

sídlo: UNIprojekt, Studentská 1133/3, 59101 Žďár nad Sázavou 

zastoupen: Ing. Alois Matýsek 

bankovní spojení: FIO banka a.s., č. ú. 2401555663/2010 

IČ: 45491674   

DIČ: CZ6210050088 

 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě ze dne 10.11.2022 

 

Uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, že mají oprávnění k podpisu této smlouvy. 

 

1. Prodloužení termínu na odevzdání projektové dokumentace a zvýšení ceny plnění 

se navrhuje z důvodu rozšíření zadání oproti rozsahu dohodnutému při výběru staveniště.  

Jedná se zejména o nové požadavky ohledně potrubní části. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že v následujících odstavcích se dílčí části mění takto: 

 

 

VI.     

Cena plnění, platební podmínky. 

 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ: 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu části II. této smlouvy je ujednána dohodou 

smluvních stran, je cenou nejvýše přípustnou a činí:  



 strana -2 /4- 
 

 

 

 

- Doměření lokality a stávajícího stavu 20.000,- Kč 

- Projekt pro stavební povolení  108.500,- Kč 

- Inženýrská činnost    12.000,- Kč  

- Projekt pro provádění stavby   59.300,- Kč 

Celkem bez DPH    199.800,- Kč 

DPH 21 %     41.958,- Kč 

Celkem vč. DPH    241.758,- Kč 

 

Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci bude uhrazena na základě daňového dokladu 

– faktury, splatné do 30 dnů, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit bezprostředně 

po splnění dohodnutých činností.   

Nesplnění dodávky zhotovitelem ve lhůtách stanovených touto smlouvou má za následek 

majetkové sankce, uplatnitelné objednatelem, ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den 

prodlení každého jednotlivého termínu plnění. Zhotovitel není v prodlení po dobu, po kterou 

nemohl svou povinnost plnit následkem okolností vzniklých u objednatele. 

Zhotovitel vyfakturuje odevzdané dílo uvedené v odst. II. této smlouvy podle platných 

předpisů. Objednatel uhradí fakturu za práce podle této smlouvy. V případě prodlení 

s placením faktury, činí poplatek z prodlení 0,1% dlužné částky za každý den prodlení. 

 

NOVÉ ZNĚNÍ: 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu části II. této smlouvy je ujednána dohodou 

smluvních stran, je cenou nejvýše přípustnou a činí:  

 

- Doměření lokality a stávajícího stavu 20.000,- Kč 

- Projekt pro stavební povolení  114.500,- Kč 

- Inženýrská činnost    12.000,- Kč  

- Projekt pro provádění stavby   63.300,- Kč 

Celkem bez DPH    209.800 - Kč 

DPH 21 %     44.058 - Kč 

Celkem vč. DPH    253.858,- Kč 

 

Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci bude uhrazena na základě daňového dokladu 

– faktury, splatné do 30 dnů, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit bezprostředně 

po splnění dohodnutých činností.   

Nesplnění dodávky zhotovitelem ve lhůtách stanovených touto smlouvou má za následek 

majetkové sankce, uplatnitelné objednatelem, ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den 

prodlení každého jednotlivého termínu plnění. Zhotovitel není v prodlení po dobu, po kterou 

nemohl svou povinnost plnit následkem okolností vzniklých u objednatele. 

Zhotovitel vyfakturuje odevzdané dílo uvedené v odst. II. této smlouvy podle platných 

předpisů. Objednatel uhradí fakturu za práce podle této smlouvy. V případě prodlení 

s placením faktury, činí poplatek z prodlení 0,1% dlužné částky za každý den prodlení. 

 

    Příloha č.3 - termín plnění 

 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ: 

-  dokumentace pro společné povolení  do 31.5.2023 

-  projektová dokumentace pro provádění stavby do 30.6.2023 

-  rozpočet, neoceněný výkaz výměr do 30.6.2023 

 



 strana -3 /4- 
 

 

 

NOVÉ ZNĚNÍ: 

-  dokumentace pro společné povolení  do 30.6.2023 

-  projektová dokumentace pro provádění stavby do 31.7.2023 

-  rozpočet, neoceněný výkaz výměr do 31.7.2023 

 

 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem 

s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 

smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 

informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané 

od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto 

dodatku, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

 

5.  Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

7. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 

Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

 

8. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, po 3 stranách, s platností originálu. 

Zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne  1.2.2023 

 

 

 

            Zhotovitel                                                 Objednatel  

 

 

 

..........................................................   ................................................................. 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko   Ing. Alois Matýsek 

 

 

 

 

 

 

 



 strana -4 /4- 
 

 

 

 

 

 

 


